[image: 12312]
ДУМА САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	18.12.2024

	№
	3/30

	пгт Санчурск

О плане работы Думы Санчурского муниципального округа на 2025 год

Рассмотрев предложения постоянных депутатских комиссий представительного органа Санчурского муниципального округа по плану работы Думы Санчурского муниципального округа на 2025 год и руководствуясь статьей 15 Регламента Думы Санчурского муниципального округа Кировской области, утвержденного решением Думы Санчурского городского округа Кировской области от 20.09.2019 № 1/2, (с изменениями   от 25.02.2020 № 7/107, от 12.08.2020 № 12/163), Дума Санчурского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы Думы Санчурского муниципального округа на 2025 год согласно приложению.
2. План работы Думы Санчурского муниципального округа при необходимости подлежит корректировке.
3. Планирование работы Думы Санчурского муниципального округа не исключает возможности рассмотрения вопросов вне плана.

Председатель Думы
Санчурского муниципального округа	И.А. Краснощёков

Глава
Санчурского муниципального округа	А.Г. Попов

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Думы
Санчурского муниципального округа
Кировской области
[bookmark: _GoBack]от   18.12.2024 № 3/30

ПЛАН
работы Думы Санчурского муниципального округа  на 2025 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
проведения
	Ответственные

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Проведение очередных заседаний Думы  Санчурского муниципального округа (далее Дума)
	Не реже, чем один раз в три месяца
	председатель Думы

	1.2.
	Заседания постоянных депутатских комиссий и Совета Думы
	в течение года,
по мере необходимости
	председатель Думы, председатели постоянных депутатских комиссий

	1.3.
	Организация и проведение публичных слушаний по обсуждению проектов решений Думы
	по мере необходимости
	председатель Думы, администрация муниципального округа

	1.4.
	Участие депутатов в работе комиссий, советов, действующих при главе Санчурского муниципального округа и администрации муниципального округа
	в течение года
	депутаты

	1.5.
	Участие в работе совещаний, общественных организаций Санчурского муниципального округа по вопросам, затрагивающим интересы и права избирателей
	в течение года
	депутаты

	1.6.
	Размещение и обновление информации о деятельности Думы  на официальном сайте муниципального образования Санчурский муниципальный округ, в социальных сетях. Ведение официального аккаунта Думы в социальной сети «ВКонтакте».
	в течение года
	отдел организационно-правовой  и кадровой работы

	1.7.
	 Реализация Закона Кировской области от 04.07.2013 № 306-ЗО «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Кировской области». Направление решений   Думы   в регистр
	в течение 10 дней после проведения заседания Думы
	отдел организационно-правовой  и кадровой работы

	1.8.
	Обнародование   решений Думы
	в течение
года
	отдел организационно-правовой  и кадровой работы

	1.9.
	Проведение правовой, антикоррупционной     экспертизы проектов решений   Думы
	в течение
года
	отдел организационно-правовой  и кадровой работы

	1.10.
	Предоставление Губернатору Кировской области сообщений о несовершении в отчётном периоде сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ
	не позднее
31 марта
	депутаты

	1.11.
	Участие в заседаниях  Совета  представительных органов местного самоуправления при Законодательном Собрании Кировской области
	согласно графику заседаний
	 председатель Думы

	1.12.
	Личный приём граждан  депутатами в избирательном округе
	в соответствии с графиком
	депутаты

	1.13.
	Работа с письмами, обращениями граждан и организаций
	в течение года
	председатель Думы,
отдел организационно-правовой и кадровой работы

	1.14.
	Участие председателя и депутатов Думы в праздничных мероприятиях
	постоянно
	 депутаты

	1. Правотворческая деятельность

	2.1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области
	в случае необходимости
	отдел организационно-правовой  и кадровой работы

	2.2.
	О внесении изменений и дополнений в Регламент Думы муниципального округа
	в случае необходимости
	отдел организационно-правовой  и кадровой работы

	2.3.
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования Санчурский  муниципальный округ Кировской области
	по мере необходимости
	управление финансов администрации муниципального округа

	2.4.
	О признании утратившими силу решений Думы
	в случае необходимости
	администрация муниципального округа

	2.5.
	О внесении изменений и дополнений в решения Думы
	по мере необходимости
	администрация муниципального округа

	2.6.
	О рассмотрении кандидатур на награждение  Почетной грамотой Санчурского муниципального округа

	по мере необходимости
	Совет Думы, отдел организационно-правовой  и кадровой работы

	2.7.
	Информация по интересующим депутатов вопросам, входящим в компетенцию Думы муниципального округа
	в случае необходимости
	администрация муниципального округа

	2.8.
	Разработка нормативных правовых актов Думы муниципального округа
	по мере необходимости
(в связи с изменениями в федеральном и областном законодательстве)
	администрация муниципального округа

	1. Вопросы, выносимые на заседание Думы Санчурского муниципального округа

	3.1.
	Отчёт о деятельности Контрольно-счётной комиссии Санчурского муниципального округа за 2024 год
	февраль
	Мальцева Л.Н., председатель контрольно-счётной комиссии муниципального округа

	3.2.
	Об итогах оперативной служебной деятельности   пункта  полиции «Санчурский» МО МВД  России «Яранский», состоянии борьбы с преступностью и обеспечении охраны общественного порядка на территории муниципального округа  по итогам 2024 года
	февраль
	Оленёв Д.В., начальник пункта полиции «Санчурский» МО МВД России «Яранский» (по согласованию)

	3.3.
	Об организации пассажироперевозок на территории Санчурского муниципального округа
	февраль
	Полозов В.Е., заместитель главы администрации муниципального округа  по жизнеобеспечению

	3.4
	Об итогах реализации мероприятий в рамках Года семьи на территории муниципального округа
	февраль
	Христолюбова Г.Р.,  заместитель главы администрации по социальным вопросам

	3.5.
	Отчёт  главы  муниципального  округа о результатах своей деятельности  и деятельности администрации муниципального округа по итогам работы за 2024 год.
	апрель
	Попов А.Г., глава муниципального округа, администрация округа

	3.6.
	О плане мероприятий, посвященных  к 80-летию Победы в Великой Отечественной войне.
	апрель
	Христолюбова Г.Р.,  заместитель главы администрации  муниципального округа по социальным вопросам

	3.7.
	 Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Санчурского муниципального  округа за 2024 год.
	май
	Винюкова М.С., первый заместитель главы администрации  муниципального округа по экономике и финансам, начальник управления финансов

	3.8.
	О реализации  государственной социальной помощи на основании социального контракта на территории муниципального округа
	июль
	Маклыгина О.Г., начальник отдела пгт Санчурск КОГКУ «Межрайонное управление социальной защиты населения в Яранском районе» (по согласованию)

	3.9.
	О работе культурно-досуговых учреждений муниципального округа
	июль
	Игошина Т.Н., директор МБУК  «Санчурская централизованная клубная система»

	3.10.
	О подготовке объектов социальной сферы и ЖКХ к отопительному к сезону
	сентябрь
	Полозов В.Е., заместитель главы муниципального округа по жизнеобеспечению

	3.11.
	Об итогах подготовки общеобразовательных  учреждений муниципального округа к новому учебному году
	сентябрь
	Пахмутова Е.Ю., начальник управления образования

	3.12.
	Об организации медицинской помощи  населению Санчурского муниципального округа.
	октябрь
	Цыпленкова Л.Н., главный врач КОГОБУЗ «Санчурская  цен6тральная районная больница им. А.И. Прохорова (по согласованию)

	3.13.
	О работе комиссии  по делам несовершеннолетних  и защите их прав за 2024 год
	октябрь
	 Христолюбова Г.Р., председатель КДН и ЗП  администрации муниципального округа

	3.14.
	О бюджете Санчурского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов
	декабрь
	Винюкова М.С., первый заместитель главы администрации  муниципального округа по экономике и финансам, начальник управления финансов

	3.15.
	Отчёт председателя Думы Санчурского муниципального округа за 2025 год
	декабрь
	Краснощёков И.А., председатель Думы

	3.16.
	Об утверждении плана работы Думы Санчурского муниципального округа  на 2026 год.
	декабрь
	Краснощёков И.А., председатель Думы

В течение года в повестку заседаний Думы муниципального округа включаются:
- Информация по интересующим депутатов  вопросам, входящим в компетенцию Думы.
- Разработка нормативных правовых актов  Думы Санчурского муниципального округа (по мере необходимости с изменениями в федеральном  и областном законодательстве)
image1.png